АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2017 года                                                                                      № 866
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации

Шекснинского муниципального района от 08.04.2015 года № 470

«Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий

(гранта) субъектам малого и среднего предпринимательства на создание

собственного дела,  Положения о порядке предоставления субъектами

малого или среднего предпринимательства, претендующих на получение

субсидии в конкурсном отборе молодежных предпринимательских

проектов»

В целях обеспечения условий для развития малого и среднего

предпринимательства в Шекснинском муниципальном районе,  руководствуясь

статьей 32.1 Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от  08.04.2015 года № 470 «Об утверждении Положения

о порядке предоставления субсидий (гранта) субъектам малого и среднего

предпринимательства на создание собственного дела,  Положения о порядке

предоставления субъектами малого или среднего предпринимательства,

претендующих на получение субсидии в конкурсном отборе молодежных

предпринимательских проектов», заменив в пункте 3 слова «М.А. Степанова»

словами «О.В. Глебову».

2. Внести в Положение о порядке предоставления субсидий (гранта)

субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного

дела, утвержденное постановлением администрации Шекснинского

муниципального района от  08.04.2015 года № 470 «Об утверждении Положения

о порядке предоставления субсидий (гранта) субъектам малого и среднего

предпринимательства на создание собственного дела,  Положения о порядке

предоставления субъектами малого или среднего предпринимательства,

претендующих на получение субсидии в конкурсном отборе молодежных

предпринимательских проектов» следующие изменения:

2.1. Пункт 1.2 раздела 1 Приложения №1 изложить в следующей редакции:

2

«1.2 Заявитель, претендующий на получение грантовой поддержки (далее –

Претендент), должен соответствовать следующим требованиям (критериям

отбора):

1) быть субъектом малого предпринимательства (юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем) в соответствии с Федеральным законом от

24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации» (далее - Закон), сведения о

котором содержатся в Едином реестре субъектов малого и среднего

предпринимательства;

2) быть зарегистрированным и осуществляющим свою деятельность на

территории Шекснинского муниципального района;

3) с даты регистрации в качестве юридического лица, индивидуального

предпринимателя, а также крестьянского (фермерского) хозяйства и

потребительского кооператива на момент обращения за грантом прошло не

более 2 (двух) календарных лет;

4) не являться субъектом малого предпринимательства, указанных в частях

3, 4, 5 статьи 14  Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

(фактом подтверждения осуществления деятельности, указанной в частях 3 и 4

статьи 14 Закона, является наличие в выписке из Единого государственного

реестра юридических лиц (Единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей) соответствующего вида экономической деятельности);

5) быть вновь зарегистрированным (вновь созданным), осуществляющим

деятельность на территории Шекснинского района и действующим менее 1

(одного) года на дату подачи заявления о предоставлении грантовой поддержки;

6) представить на дату подачи заявления о предоставлении грантовой

поддержки бизнес-проект и документы, указанные в пункте 2.2.1 настоящего

Порядка;

7) в отношении него не возбуждено производство по делу о

несостоятельности (банкротстве), не находится в процессе реорганизации,

ликвидации;

8) не иметь задолженности в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды

по налогам и иным обязательным платежам.».

2.2. Пункт 4.1 раздел 4 приложения № 2 изложить в следующей редакции:

 «К участию в Конкурсе допускаются субъекты малого и среднего

предпринимательства, отвечающие следующим условиям:

4.1.1. Возраст руководителя - до 30 лет.

4.1.2. В уставном (складочном) капитале, если он предусмотрен

организационно-правовой формой юридического лица, доля вкладов лиц не

старше 30 лет включительно на момент окончания приема заявок на Конкурс

превышает 50%.

4.1.3. Индивидуальные предприниматели в возрасте до 30 лет включительно

на момент окончания приема заявок на Конкурс, соответствующие критериям:

1) быть субъектом малого предпринимательства (юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем) в соответствии с Федеральным законом от

3

24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации» (далее - Закон), сведения о

котором содержатся в Едином реестре субъектов малого и среднего

предпринимательства;

2) быть зарегистрированным и осуществляющим свою деятельность на

территории Шекснинского муниципального района;

3) не находятся в состоянии реорганизации, ликвидации, а также не

являются должниками в производстве по делу о банкротстве, возбужденному

арбитражным судом;

4) не иметь задолженности в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды

по налогам и иным обязательным платежам;

5) не иметь неурегулированной просроченной задолженности по заработной

плате, по ранее предоставленной государственной поддержке, задолженности по

оплате уставного капитала;

6) не реализовывать молодежные предпринимательские проекты по

производству подакцизных товаров, а также добыче и реализации полезных

ископаемых (за исключением общераспространенных полезных ископаемых);

7) не являться субъектом малого предпринимательства, указанных в частях

3, 4, 5 статьи 14  Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

(фактом подтверждения осуществления деятельности, указанной в частях 3 и 4

статьи 14 Закона, является наличие в выписке из Единого государственного

реестра юридических лиц (Единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей) соответствующего вида экономической деятельности).

4.1.4. Размер средней заработной платы, установленный наемным

работникам на момент подачи заявок и на период действия договора о

предоставлении субсидии, не ниже прожиточного минимума трудоспособного

населения по Шекснинскому муниципальному району.

4.1.5. Подготовлена и представлена заявка в соответствии с условиями

проведения Конкурса, Положения.

4.1.6. Подтверждены понесенные затраты, связанные с осуществлением

предпринимательской деятельности, в объеме не менее 100 процентов от суммы

запрашиваемой субсидии в составе заявки на Конкурс.».

3.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте

Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Врио Главы администрации

Шекснинского муниципального района                                           В.В. Кузнецов